



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۵ تیر ۱۳۹۷ - ۲ ذی القعدة ۱۴۳۹
سال بیستم - شماره ۵۴۱۹ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

رضوانه دیباغ در گفت‌وگو با «جوآن»
از مادرش مرضیه حدیدچی (دیباغ) می‌گوید

راز موفقیت مادرم اقتدار آمیخته با محبت بود

خانم دیباغ را نباید تنها یک مبارز صرف بدانیم ولی اگر انسان همه ابعاد فکری و توانمندی‌هایش توانست بدون منتیت بروز کند و با اخلاص باشد دو دنیا را آباد دارد | صفحه ۹

ویژه‌های جوان

- ۲ چهره ارشد وزارت صنعت مهره اصلی فساد بزرگ واردات خودرو
- کارگزاران مدافع تیم اقتصادی دولت
- به کار خود برس آقای وزیر!

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ پس تدبیرتان کجاست؟ عباس حاجی‌نجاری
- ۲ ناکارآمدی‌ها در سبد انتخاباتی است یا حاکمیتی محمد اسماعیلی
- ۱۵ دیکته آتش‌بس حماس به تل‌آویو/رحمان نمیی

رهبر انقلاب هیئت دولت را فراخواند

بامتخلفان در هر سطحی برخورد کنید

مدیران دولتی باید در مقابل مشکلات با تحرک بیشتر عمل کنند

دولت در بیانیه‌ای اعلام کرد: لازم می‌دانیم از بیانات صریح و امیدبخش حضرت تعالی در حمایت از دولت و ارزیابی دقیق از توانایی خدمتگزاران دولت در کنار مردم عزیز برای حل مشکلات اقتصادی کشور، تشکر نماییم. کلیه اعضای دولت و همه خادمان ملت در خانواده بزرگ دستگاه اجرایی با عزم و جدیت آمادگی دارند که تمام توان خود را برای حل مشکلات مردم به کار گیرند

تصویر دولت در چشم مردم باید تصویری توانا، کارآمد و تلاشگر باشد، صداوسیما و دستگاه‌های تبلیغاتی تصویر درست از اقدامات دولت انتقال دهند. البته بیان انتقادهای منطقی اشکالی ندارد، ضمن اینکه بخش عمده‌ای از تصویرسازی درست از دولت وابسته به عملکرد مسئولان است، یعنی مسئولان باید به میان مردم بروند و از نزدیک با آنها ارتباط برقرار کنند

صفحه ۲



من می‌دانستم
نمی‌توان به امریکا
اعتماد کرد
فقط ظریف سومین سالگرد برجام را
به یاد داشت

عکس: جوان‌های ایران (۱۵ صفحه)



سلطان سکه مرکزی!

سخت‌گویی قوه قضائیه: سلطان سکه (حمید مظلومین) سال ۹۲ هم دستگیر و محکوم شد، اما بانک مرکزی رسماً به دادسرا و دادگاه نامه نوشت و اعلام کرد این فرد با ما همکاری می‌کند و خودمان به او و پسرش دلار دادیم

گنبد آهنین فروریخت

نیروهای مقاومت غزه در واکنش به حملات هوایی رژیم صهیونیستی که ساعتی پس از برقراری آتش‌بس بین دو طرف انجام شده بود، با شلیک ۱۹۰ موشک، شهرک‌های صهیونیستی را موشک‌باران کردند که به گفته رسانه‌های اسرائیلی سامانه گنبد آهنین تنها ۳۷ فرود از این موشک‌ها را رهگیری کرده است. ارزیابی کارشناسان این است که مقاومت فلسطین توانسته قواعد درگیری را تثبیت کند

۳ راهکار بازگشت ارزهای خانگی به بازار

پرداخت ارزهای مسافرتی باید متوقف شود

پژوهشگر دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب در گفت‌وگو با «جوآن»:

سیما از حجم تولیدات مادر باره «گوهر شاد» حیرت کرد

خودزنی سعودی‌ها در مرز یمن

نیروهای سعودی به دلیل اختلاف با یکدیگر بر سر «ترک‌بست» در مرز یمن به سوی هم تیراندازی کردند که در پی آن سه نفر از آنها کشته و سه نفر دیگر زخمی شدند.

نظامیان سعودی مستقر در مرز یمن که صدها نفر از آنها در جنگ یمن به دست نیروهای موشکی و توپخانه‌ای و تک‌تیرانداز ارتش یمن و انصارالله کشته شده‌اند، این بار خودشان به جان همدیگر افتادند و خودزنی کردند. به گزارش روزنامه رای‌الایوم، نیروهای سعودی شنبه شب در مرز یمن با یکدیگر درگیر شدند و در این درگیری فرد مهاجم که نظامی بود و در اداره گذرنامه فعالیت می‌کرد، یکی از همکاران خود را به دلیل ترک بست و همچنین یک نیروی امنیتی سعودی را به قتل رساند و سرانجام خودش به دست نیروهای پلیس عربستان کشته شد. بر اساس این گزارش، فرد مهاجم ۳۴ سال سن داشت و نظامی بود که به دلیل ترک بست هم‌زمانش در منطقه «الودیعه» عربستان در مرز با یمن اقدام به تیراندازی کرد و یک نفر از آنها را به قتل رساند و یک نفر دیگر را زخمی کرده است. ضارب پس از کشتن یک نظامی سعودی و زخمی کردن یک نفر دیگر متواری شد و نیروهای پلیس او را تحت تعقیب قرار دادند، اما قبل از دستگیری اقدام به تیراندازی به سوی نیروهای پلیس کرد و یک نفر از آنها را به قتل رساند و دو نفر دیگر را زخمی کرد و در همین حین، فرد مهاجم به ضرب گلوله پلیس کشته شد.

فقط تا یکشنبه ۳۱ تیرماه

پوشاک نسل امروز... و فردا

maxim

۳۰٪ تخفیف ویژه

ترامپ اتحادیه اروپا را «دشمن» امریکا خواند

رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی بی‌سابقه، گفت که اتحادیه اروپا به دلیل «سوءاستفاده»

از آمریکا در زمینه تجاری، «دشمن» آمریکا به شمار می‌آید. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی که شاید دهه‌هاست مشابه آن از سوی یک مقام آمریکایی طرح نشده، از اتحادیه اروپا به عنوان یک «دشمن» یاد کرد. وی که هفته گذشته با انتقادات صریح و تند از اعضای پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) جنجال به راه انداخت، در مصاحبه با شبکه «سی.بی.اس» هم اتحادیه اروپا را به سوءاستفاده از آمریکا در زمینه تجارت متهم کرده است. ترامپ در پاسخ به این سؤال که به عقیده او بزرگ‌ترین رقیب و بزرگ‌ترین دشمن آمریکا در جهان چه کسی است، گفت: «خوب، فکر می‌کنم دشمنان زیادی داریم. فکر می‌کنم اتحادیه اروپا یک دشمن است. (به خاطر) آرای که در تجارت با ما می‌کنند. الان به اتحادیه اروپا فکر نمی‌کنید، اما آنها یک دشمن هستند». رئیس‌جمهور آمریکا اتحادیه اروپا را همسنگ روسیه و چین قرار داده و گفت: «روسیه هم به جهت مشخصی دشمن است. چین هم از منظر اقتصادی دشمن است، آنها قطعاً دشمن هستند». او در توجیه این اظهارات، گفت: «ما این به آن معنی نیست که آنها بد هستند. هیچ معنایی ندارد. این به آن معنی است که آنها رقیب هستند. می‌خواهند سود کنند و ما هم می‌خواهیم سود کنیم. ما شروع کرده‌ایم به سود کردن». ترامپ سپس با برشمردن شماری از «موفقیت‌های اقتصادی» دولتش، در واکنش به اظهار تعجب مجری از اینکه رئیس‌جمهور آمریکا اتحادیه اروپا را حتی پیش از چین و روسیه دشمن آمریکا توصیف کرده، گفت: «اتحادیه اروپا بسیار دشوار است. می‌خواهم بگویم، شاید این مسئله دشوارترین موضوع باشد. فراموش نکنید که والدین من، هر دو، اروپایی بودند. مادرم اسکاتلندی و پدرم آلمانی. من عاشق آن کشورها هستم». ترامپ ادامه داد: «من برای سران آن کشورها احترام قائلم، اما از بعد تجاری، آنها واقعاً از ما سوءاستفاده کرده‌اند. بسیاری از آنها عضو ناتو هستند و هزینه‌ها را نمی‌پردازند، مثلاً، یک نمونش، مشکل بزرگ با آلمان است. اوسیس با دیگر بحث خط لوله «ورد استریم» برای تأمین انرژی آلمان از روسیه را پیش کشید و گفت اینکه آلمان به مسکو «میلیاردها میلیارد» پول می‌پردازد و در عین حال خواهان تحت محافظت بودن در برابر روسیه است، «مضحک» است و مانند این است که گویا برلین در برابر روسیه «پرچم سفید تکان می‌دهد».

تعامل ایران با جهان در دفاع از مظلوم و مقابله با ظالم است

مخлоقات خداوند هستند و باید که در مسیر تعالی و حفظ کرامت انسانی به آنها کمک کرد. اما آنچه امروز ایران اسلامی را در مواجهه با برخی از کشورها و رژیم‌ها دچار چالش کرده است، عدم پایبندی نظام‌های استکباری به عدالت در تعاملات بین‌المللی و تلاش برای تحمیل سلطه و ایجاد گفت‌وگو از بالا به پایین است. ایران اسلامی به جهت آموزه‌های اصیل اسلامی و بر اساس تعالیم قرآنی هرگونه سلطه‌طلبی قدرت‌های بزرگ را نفی کرده است و در عرصه بین‌الملل خواهان تعامل سازنده و هم‌افزا است اما طبیعتاً نمی‌تواند در برابر سلطه رژیم نامشروع و ظلمی مثل رژیم صهیونیستی در سرزمین اسلامی فلسطین و غارت و کشتار مسلمانان سکوت اختیار کند یا اینکه اجازه دهد نظام استکباری مثل آمریکا بر منابع، جان و مال مسلمانان، به خصوص ایران اسلامی جنگ اندازی کند. در نتیجه باید گفت که ایران اسلامی خواهان دوستی و تعامل است و در عین حال در مقابل هرگونه سلطه‌طلبی و استعمار نیز با نهایت قدرت ایستاده و مقاومت خواهد کرد.

این سیاست و کنشگری ایران اسلامی در مواجهه با جهان خارج، به واسطه تبلیغات منفی نظام استکباری به عنوان مقابله و مخالفت با توسعه ارتباطات بین‌المللی تعبیر می‌شود و مافیای رسانه‌ای نهایت تلاش خود را می‌کند تا با بهره‌گیری از حجم گسترده رسانه‌ای، مواضع حق‌طلبانه نظام جمهوری اسلامی ایران را به مخالفت با توسعه روابط و تعامل با جهان خارج تصویرسازی نماید، حال آنکه ایران اسلامی با محور قرار دادن عدالت و احترام متقابل خواهان تعامل با همه ملت‌های جهان است و در این راه به غیر از چند رژیم محدود سلطه‌طلب و تروریست، با همه کشورهای جهان روابط و تعاملات خود را دارد و خود را متعهد به توسعه تعاملات تعالی بخش و سازنده با جهان می‌داند. رفتار امروز و پیشینه تاریخی ایران و ایرانی گواه روشن انسان دوستی، صلح‌طلبی و عدالت‌خواهی ملت ایران در مواجهه با سایر ملت‌ها در عرصه بین‌المللی است.

به پنهان روز تعامل سازنده با جهان و سخنان سلطه‌طلبانه ترامپ

یادداشت داود عامری

ارتباطات تعامل و سازنده کلید توسعه فرهنگی در جهان و یکی از بهترین نقشه‌های برون‌رفت از شرایط بحرانی کنونی در جهان است که ظلم، سلطه و تروریسم آن را مخدوش کرده است. باید به این نکته اشاره کرد که آموزه‌های اسلامی و فرهنگ غنی ایرانی همواره بر گسترش فرهنگ تعامل سازنده با دیگر ملت‌ها و فرهنگ‌ها تأکید بسیاری کرده است. تبلیغات نظام استکباری و حجیم گسترده ابزارهای رسانه‌ای که در اختیار آنها قرار دارد، با اخبار دروغین و جعل واقعیت‌های موجود در ایران و جهان تلاش دارد این ذهنیت را به وجود آورد که ایران کشوری غیرمتعامل در عرصه بین‌المللی است و در برقراری ارتباط با جهان و همزیستی با دیگران مشکل دارد، جدای از اینکه بعضی از کشورها خود را تمام جهان می‌دانند، که این نشان از خودکامگی آنها دارد و به دور از عرف‌های شناخته شده در روابط بین‌الملل است، به نظر می‌رسد نگاه جمهوری اسلامی ایران به این موضوع کاملاً متفاوت است، به گونه‌ای که برای ارج نهادن به ارتباطات بین‌المللی روزی را به نام «تعامل سازنده با جهان» در تقویم رسمی خود قرار داده است.

مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در یکی از بیانات خود بر تعامل سازنده با جهان بسیار تأکید نمودند و فرمودند: «تعامل گسترده با دنیا توصیه همیشگی ما است که این در درست نقطه مقابل آن چیزی است که دشمنان ما و سلطه‌گران عالم دنبالش هستند، ما می‌توانیم با دنیا ارتباطات وسیع و گسترده‌ای داشته باشیم، هم به ملت‌ها و دولت‌های دیگر کمک کنیم، هم از کمک آنها بهره‌مند بشویم، حیات اجتماعی بشریت این طور پیش می‌رود؛ همکاری، همدلی، همراهی، تعامل با دنیا، اقلیم ما، جغرافیای ما، امکانات فراوان ما، این را برای ما آسان می‌کند».

از دیرباز سرزمین ایران به جهت جغرافیای خاص خود محل گذر مسافران شرق و غرب جهان بوده است و رهگذران

هفته تأمین اجتماعی گرامی باد

توسعه تولید ملی، ارتقای تأمین اجتماعی

حق تأمین آینده دارد، اجتماعی که دلگرم کار است

(۱۹ الی ۲۵ تیرماه)

اداره کل روابط عمومی

www.tamin.ir

مآلفه: ۱۱۷۵